
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33384 Terça-feira, 30 DE MAIO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 223/2017
Contratante: Secretária Municipal De Saúde, Cnpj: 
11.190.128/0001-81. Contratada: Mota Distribuidora Hospitalar 
Ltda - Me, Cnpj: 20.119.167/0001-83, OBJETO: Fornecimento 
de equipamentos, materiais de consumo, instrumentais 
odontológicos em atendimento a rede pública de saúde. Data da 
Assinatura contrato: 25/04/2017, vigência: 31/12/2017. Valor 
previsto estimado em R$ 182.941,30 (Cento e oitenta e dois mil 
novecentos e quarenta e um real e trinta centavos).

PROCESSO Nº. 060/2017 PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 027/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 235/2017
Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: SANDES E PEDREIRA LTDA, 
CNPJ: 01.261.656/0001-20, OBJETO: Aquisição de pneus, 
protetores, serviços de vulcanização de borracharia. Data 
da Assinatura contrato: 05/05/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 34.950,00 (Trinta e quatro mil 
novecentos e cinquenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 241/2017
Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: ARPINI PEÇAS E PNEUS LTDA, 
CNPJ: 12.458.125/0001-49, OBJETO: (Aquisição de pneus, 
câmaras de ar,). Data da Assinatura contrato: 05/05/2017, 
vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 3.590,00 
(Três mil quinhentos e noventa reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 246/2017
Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: MASTER CAR AUTO CENTER 
LTDA - ME, CNPJ: 19.543.146/0001-01, OBJETO: Aquisição de 
pneus, rodas de ferro, serviços de alinhamento e balanceamento, 
serviço de remendo de borracharia. Data da Assinatura contrato: 
05/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em 
R$ 17.700,00 (Dezessete mil e setecentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 250/2017
Contratante: Secretária Municipal De Saúde, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: M S M COMERCIO VAREJISTA DE 
PNEUS LTDA, CNPJ: 21.195.442/0001-00, OBJETO: (AQUISIÇÃO 
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR,). Data da Assinatura contrato: 
05/05/2017, vigência: 31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 
78.760,00 (Setenta e oito mil setecentos e sessenta reais).

PROCESSO Nº. 053/2017 PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 021/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 174/2017
Contratante: Secretária Municipal De Saúde, Cnpj: 
11.190.128/0001-81. Contratada: Clik Digital Comercio De 
Equipamentos E Eletrônicos & Locações Ltda - Me, Cnpj: 
10.511.585/0001-68, OBJETO: (Serviços E Manutenção 
Impressora E Recargas De Tonnes E Cartuchos E Aquisição De 
Nobreaks Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 32.375,00 (Trinta e 
dois mil trezentos e setenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 179/2017
Contratante: Secretária Municipal de Saúde, Cnpj: 
11.190.128/0001-81. Contratada: Omir Barbosa Lima E Cia Ltda, 
Cnpj: 02.975.086/0001-01 OBJETO: Serviços e manutenção em 
impressoras aquisição de tonnes, cartuchos e nobreaks. Data 
da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 31/12/2017. 
Valor previsto estimado em R$ 106.975,00 (Cento e seis mil 
novecentos e setenta e cinco reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 184/2017
Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: N. DA S. LIMA - ME, CNPJ: 
17.633.036/0001-05, OBJETO: (Serviços e manutenção em 
nobreaks, impressora e recargas de tonnes e cartuchos e aquisição 
de nobreaks. Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 53.358,50 (Cinquenta 
e três mil trezentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 189/2017
Contratante: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. Contratada: J S DA SILVA SERVICE E 
COMERCIO EIRELI - EPP, CNPJ: 26.742.398/0001-25, OBJETO: 
(Serviços e manutenção em nobreaks, impressora e recargas 
de tonnes. Data da Assinatura contrato: 18/04/2017, vigência: 
31/12/2017. Valor previsto estimado em R$ 55.300,00 
(Cinquenta e cinco mil e trezentos reais).

Protocolo: 184307

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1.015/2017
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E E. S. DE A. 
PINTO E SERVIÇOS - EPP (TALENTOS DA AMAZÔNIA) OBJETO: 
APRESENTAÇÃO DA “BANDA JAMMIL E UMA NOITES”, PARA 
REALIZAR 01 SHOW MUSICAL, NO DIA 29 DE JULHO DE 2017, 
NO EVENTO DENOMINADO “XXXV FESTIVAL DO CAMARÃO”
VALOR: R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL REAIS) E APRESENTAÇÃO 
DA “DUPLA MUSICAL PAULA MATTOS”, PARA REALIZAR 01 
SHOW MUSICAL, NO DIA 28 DE JULHO DE 2017, NO EVENTO 
DENOMINADO “XXXV FESTIVAL DO CAMARÃO”
VALOR: R$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS), 
TOTALIZANDO R$ 105.000,00 (CENTO E CINCO MIL REAIS).
FONTE DE RECURSO: 13.392.0471.2-098 - 3.3.90.92.00.00
ORDENADOR RESPONSAVEL: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 184282

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RATIFICAÇÃO

CONTRATO Nº 178/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

Publicado no diário ofi cial do estado, pag. 67, no dia 14/03/2017.
Onde se lê: Vigência: 08/03/2016 à 31/12/2016. Leia-se: 
Vigência: 08/03/2017 à 31/12/2017. Ordenador de Despesa: 
Kelly Cristina dos Santos Salomão.

CONTRATO Nº 179/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

Publicado no diário ofi cial do estado, pag. 67, no dia 14/03/2017.
Onde se lê: Vigência: 08/03/2016 à 31/12/2016. Leia-se: 
Vigência: 08/03/2017 à 31/12/2017. Ordenador de Despesa: 
Kelly Cristina dos Santos Salomão.

CONTRATO Nº 180/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

Publicado no diário ofi cial do estado, pag. 67, no dia 14/03/2017.
Onde se lê: Vigência: 08/03/2016 à 31/12/2016. Leia-se: 
Vigência: 08/03/2017 à 31/12/2017. Ordenador de Despesa: 
Kelly Cristina dos Santos Salomão.

CONTRATO Nº 181/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2017

Publicado no diário ofi cial do estado, pag. 67, no dia 14/03/2017.
Onde se lê: Vigência: 08/03/2016 à 31/12/2016. Leia-se: 
Vigência: 08/03/2017 à 31/12/2017. Ordenador de Despesa: 
Kelly Cristina dos Santos Salomão.

Protocolo: 184281

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMERIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20170030. 
DISPENSA Nº 7/2017-090108. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Almeirim. Contratado: Wilson Jorge Neves 
de Andrade CPF: 098.057.962-72. Objeto: Locação de 
Imóvel para o funcionamento da casa de apoio de Almeirim 
Localizada na Barão do Triunfo, Entre Marques de Herval e 
Pedro Miranda, nº 15, Belém/Pa. Valor Total: R$ 26.400,00 
(vinte e seis mil, quatrocentos reais). Assinatura: 12/01/2017. 
Vigência:12/01/2017 a 31/12/2017. CONTRATO Nº 2017060103. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Almeirim. Contratado: Dean 
João Rodrigues Santos 93342586249 CNPJ: 19.856.884/0001-
09. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especializados 
de Assessoria e Consultoria Junto a Comissão de Licitação e 
Serviço de Pregoeiro na Integração, Gerenciamento e Controle 
dos Processos Licitatórios do Município de Almeirim. Valor: 
R$60.000,00 (sessenta mil reais). Assinatura: 02/05/2017. 
Vigência:02/05/2017 a 03/08/2017. Ordenadora: Adriane 
Tavares Bentes; CONTRATO Nº 20170026. DISPENSA Nº 7/2017-
020301. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: 
E. W. de Aguiar Lima Comércio - Epp CNPJ: 01.057.537/0001-
50. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de fornecimento de link de acesso a internet via rádio para 
atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 
Municipais de Almeirim/Pa. Valor: R$ 4.128,00 (quatro mil 
cento e vinte e oito reais). Assinatura: 07/03/2017. Vigência: 
07/03/2017 a 17/04/2017. Ordenador: Adelson Garcia da Silva; 
CONTRATO Nº 20170027. DISPENSA Nº 7/2017-020301. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: 
E. W. de Aguiar Lima Comércio - Epp CNPJ: 01.057.537/0001-50. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de 
fornecimento de link de acesso a internet via rádio para atender 
as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais 
de Almeirim/Pa. Valor : R$ 5.280,00 (cinco mil duzentos e 
oitenta reais). Assinatura: 07/03/2017. Vigência: 07/03/2017 
a 17/04/2017. Ordenador: Iracineide da Gama Bentes; 
CONTRATO Nº 20170028. DISPENSA Nº 7/2017-020301. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: E. W. de 
Aguiar Lima Comércio - Epp CNPJ: 01.057.537/0001-50. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento 
de link de acesso a internet via rádio para atender as necessidades 
da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Almeirim/Pa. 
Valor: R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais). Assinatura: 
07/03/2017. Vigência: 07/03/2017 a 17/04/2017. Ordenador: 
Nivea Araújo Masuyama; CONTRATO Nº 20170029. DISPENSA 
Nº 7/2017-020301. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Almeirim. Contratada: E. W. De Aguiar Lima Comércio - Epp 
CNPJ: 01.057.537/0001-50. Objeto: Contratação de empresa para 
prestação de serviço de fornecimento de link de acesso a internet 
via rádio para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias 
e Fundos Municipais de Almeirim/Pa. Valor: R$ 22.560,00 (vinte 
e dois mil, quinhentos e sessenta reais). Assinatura: 07/03/2017. 
Vigência: 07/03/2017 a 17/04/2017. Ordenador: Adriane Tavares 
Bentes - Prefeita Municipal.

AVISOS DE DISPENSA LICITAÇÃO. DISPENSA Nº 7/2017-
090108. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 
24, inciso X da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo 
e adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório 
da Comissão Permanente de Licitação para a contratação de 
Wilson Jorge Neves de Andrade CPF: 098.057.962-72. Objeto: 
Locação de Imóvel para o Funcionamento da Casa de Apoio de 
Almeirim Localizada na Barão do Triunfo, Entre Marques de Herval 
e Pedro Miranda, nº 15, Belém/Pa. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
7/2017-020301. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos 
do Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores 
e homologo e adjudico o referido processo licitatório de 
acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação 
para a contratação da E. W. de Aguiar Lima Comércio - Epp, 
CNPJ:01.057.537/0001-50. Objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviço de fornecimento de link de acesso a 
internet via rádio para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos Municipais de Almeirim/Pa.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2017-260401. A Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação do Município de Almeirim, 
através da Prefeitura Municipal de Almeirim, em cumprimento 
da ratifi cação procedida pelo gestor da Prefeitura Municipal de 
Almeirim, faz publicar o extrato de Inexigibilidade de Licitação a 
seguir: Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Especializados 
de Assessoria e Consultoria Junto a Comissão de Licitação e 
Serviço de Pregoeiro na Integração, Gerenciamento e Controle dos 
Processos Licitatórios do Município de Almeirim. Contratado: Dean 
João Rodrigues Santos 93342586249 CNPJ: 19.856.884/0001-09. 
Valor: R$60.000,00 (sessenta mil reais). Fundamentação Legal: 
Art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II da Lei 8.666/93 e suas 
alterações. Declaração de Inexigibilidade: Emitida pela Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação e ratifi cada pela Sra. Adriane 
Tavares Bentes, na qualidade de ordenadora de despesas.

Protocolo: 184283

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERV. 
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Processo de Contratação Temporária nº. 002/2017

Contrato nº 019/2017. Partes: ALTAPREV - CNPJ: 
01.966.769/0001-21 e LORENA ALMEIDA CEI - CPF: 
779.946.982-04. FUNÇÃO: AUXILIAR JURÍDICO.Assinatura: 


